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Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate
authority in the following way :-

Appeal To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal:-

fcRfl<:r~.1994 c#l' tlm 86 iafa 3rql aht f # tiffi c#l' \JfT~:­
l.'.Jnder Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

uf?ea eh#tu 9l v# zrca, ur zyc vi ara aft#tr ma7f@raw 3i. 20, .:q_ ~
l311°{qc61 cf5l-LJl'3°-s, ~~. 3JP-lc;l61Ii;-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at
0-20, New Mental Hospital Compound, Meghani Nagar,Ahmedabad- 380 016.

(ii) 3r4l4a nnf@erau at Raft1 4f@rm1, 1994 c#l' tlm 86 (1) * ~~
hara Puma81, 1994 # fm 9 (1) *~~~ cnr:r ~:tr- 5 if 'cITT >liwrr if c#l'
\JfT ~ ~ ~ x=rr~ m 3roT # f@s rfh at n{ it \NfcITT m=a-m
aft sRt a1Re (Gr a ya uf u if) 3ITT W[f B ft:R-r ~~ if~ cBT ..{J lll4"1d
~~ t", cfITT * -.:rffern •Hltj\ilf.-'lc/5 ~ ~ * ..{Jlll4"1d usrzr Rrzr a uif4a ?a~* xi)q j sf aa #l ni, ant 6t l=fiTf 3TR wrrm ·rzn uifn T; 5 C'fruf m \R-ffi cpq
t cf6T ~ 1 ooo / - #hr au# flt et hara #6l in, ants #t l=fiTf 3TR c1'lTm Tfm~
~ 5 C'fruf m 50 C'fruf clcp "ITT °dT ~ 5000 /- #ha 3#ft atftt urgi hara at ir, an #6t
l=fiTf 3TR wrrm ·7nr fr ug so car4 zrv Gnat & asi 6u; 1000o /- lfR:r ~ 1?rfi 1

(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the
Appellate Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule
9(1) of the Service Tax Rules 1994 and Shall be accompanied by a copy of the order
appealed against (one of which shall be certified copy) and should be accompanied by a
fees of Rs. 1000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied of
Rs. 5 Lakhs or less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demanded &
penalty levied is is more than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/­
where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied is more than fifty
Lakhs rupees, in the form of crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the
bench of nominatec;l~ffil5l_i() $,eetor Bank of the place where the bench of Tribunal is situated .
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(iii) ~~.1994 c#J° 'cITTT 86 c#J° B"q-'cITTT (2~) Cfi 3Rflfc;- 3n-fu;r mrJc!R Pfll•llcictl, 1994 Cfi m,,- 9 (2~)
Cf) 3iaifa fearffa f~.tr.7 1{ c#J- GT aft gi re rr 3rrgar, €taUn ca/ srgar, a€ta aura
gee (r9le) a mar at >lfwff ( ffl ~ ~ mfr irfr) 3TT,[ ~/~~ 3T2.fc!T Bq~- ~

3are jca, 3r9)Rt =muferaw al am2a aa a fa ?a gg v# vi aha sna zyca at/ arga,ta snr zyea rr 9Ra or? # uR cat gtf I

(iii) The appeal under sub section and (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be
filed in For ST. 7 as prescribed under Rule 9 & (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall be
accompanied by a copy of order of Commissioner Central Excise or Commissioner, Central Excise
(Appeals) (one of which shall be a certified copy) and copy of the order passed by the Central

. Board of Excise & Customs / Commissioner or Dy. Commissioner of Central Excise to apply to the
Appellate Tribunal.

2. 'll'~~ nrzaru ye re)Ru, 197s #l if u~-1 Cfi 3iafa fetffa fag 3rgar c7 an?t
g vent ,1feral a 3mag a mfr L/x ~ 6.50/- #J <ITT .-/.lllllC'lll~~WIT 6FIT~ I

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjuration
authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under Schedule-I in terms of
the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. v#tat gr«en, qr zrca vi zaran 3rd)#ta =nrafeaur (arffafe ) [aaa), 4s2 affa ta arr fifer
1=fl1wlT en)- x➔~f&J t1 ffi cf@ RWIT at it fl an 3nraffa faa '1lR!T -g I .

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in Q
the Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. tfidiT ere4, hctr 3earz eras vi para 3r4arr uf@raw (ale4) a# i;rfc:r 3fC!'mT asmaila4¢r 3ea.:, .:,

€reg3f@1ft, &gy #r enr 39a3ia fa#rain.-) 3/f@0fGua 2ozg(2y Rt izr 2e) fecia:. o.oz,2a¢9.:,

0ll" cfi'r fci#Rr 3-T~. ~1\1\11 cfi'r arrs a3iraaa at sfatr a{k, zrffRt a{ a&faGaat
" "3ff6arr &; aIffazr arra 3iarias#rc aft 3rhf@2r ufa c.""ff cR1$~t 3-fft)q:; irf" ITT

hc£tr 3=uT eravi haraa3iiiziiau art ala"#fa emf.:, .:,

(iJ um 11 gr c);- ~~~

(iiJ ~ ;;:r.FIT tfi'r m ~ dfffif ™'
(iii) ~ ;;:r.FIT Fai.!JJ-liqJt a fun 6 # 3irai zr ta

-> 3r72rarfzrz fazerrhman fa4r (i. 2) 35f@1fra, 2014 a 3carcrcf fcl;-fft- 3-fCfrc;mr~c);-
" .w=r!ff~~J-TW 1Jct 3fCl'rc;r cfi)-~.,ffeM1

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under section
35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax under section
83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would be subject to
ceiling of Rs. Ten Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay application and
appeals pending before any appellate authority prior to the commencement of the Finance (No.2)
Act, 2014.

(4)(i) z Ria«f ,sr3rra 1Jfc:r ,Wfrc•nrri~~r cli"mr 5Gr<i srca 3rrar rea zur ug faqiR;a tIT c'lT maT
.:, .:,

fhzagrs h 10% 3rararcw3#larziha au fa1fa gt asaus 10% 3arcRtGran].:, .:, .:,

(4)(i) In view of above, an appeal against this order JrJ~!17leJ3etfJe the Tribunal on payment of
10% of the duty demanded where duty or duty andpenaltyare?ih,dispute, or penalty, where
penalty alone IS in dispute. /;,r>·,}/ C.' :.;.)~~~
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Order-In- Appeal

This order arises on account of an appeal filed byM/s Zydus Hospira Oncology
Pvt. Ltd, Plot No-3, SEZ, Pharmez, Sarkhej- Bavla Road, Ahmedabad,-382213
(hereinafter referred to as "the Appellant" for the sake of brevity) against Order-in­
Original No.SD-04/REF-20/AK /2015-16 Dated 23.11.2015 (hereinafter referred to

as the "impugned order" for the sake of brevity) passed by the Assistant

Commissioner, Service Tax, Division-II, Ahmedabad (hereinafter referred to as the

"Adjudicating Authority" for the sake of brevity) .

2. Briefly stated the facts of the case are that the appellant is registered with the

Service Tax Department and holding Service Tax Registration No. AAACZ 2327

STOOL They had filed the refund claim of Rs.1,87,190/- on 24.03.2015 in terms of
Notification No.12/2013-ST dated 01.07.2013 (herein after referred to as 'the said

notification' for sake of brevity) in respect of specified service used in SEZ

3. A show cause notice dated 09.06.2015 was issued to the appellant as to why
the refund claim to the extent of Rs. 59058/- should not be rejected on 22 invoices

raised by Bank of Baroda as the invoices were not as per rule 4A (ii), (iii) & (iv). _
Said invoices did not bear the service tax registration No. of service provider,

description of service , value of taxable service and service tax payable thereon. Rs.

59058/- was paid towards "EEFC Conversion1
' banking charges.

4. The Adjudicating Authority rejected the refund claim of Rs. Rs. 59058/- under

the impugned order in terms of the provisions of the said Rule 4A and notification

read with Section 11B of the Central Excise Act,1944 as made applicable to the

service tax matter vide Section 83 of the Finance Act,1994 on the grounds
mentioned in SCN. Adjudicating Authority in para 8.1 of impugned OIO has

observed that ­

(i) "EEFC Conversion" charges mentioned in bank advice can be treated as "service

Tax" in absence of specific mention of it as "service tax".

(ii) service tax registration No. of service provider, description of service , value of

taxable service and service tax payable thereon should have been mentioned on
invoices. Therefore were not as per rule 4A (ii), (iii) & (iv). Rule 4A exempts bank

from providing Sr. No. and address of Service receiver

filed the appeal on 10.02.2016 on the
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(i). "EEFC Conversion" i.e. Banking service is already included in the list of

eligible Taxable service, Approved by the Development Commissioner. Appellant
produced-the copy of Letter.F. No. D.12/19/2013- SEZ , GOI, Ministry of Commerce,

SEZDivision dated 09.07.2014.

(ii) Rule 4A is not applicable when service provider is banking or financial

company.

(iii) Appellant produced the Bank of Baroda's letter No. ASH/FEX/2016 dated

04.01.2016 wherein it is certified that Rs. 59,058/- collected is for service tax
portion only on conversion charges charged by bank. Bank address with service tax

code No. is given and invoice date is given in advice list list attached to letter.

6. Personal hearing was granted on 27.07 .. 2016, wherein Shri Rajesh Chhatrala,

Dy. General Manager, SEZ on behalf of the appellant and reiterated the grounds of

appeal memorandum.

7. I have carefully gone through the facts of the case on records, grounds of the

appeal memorandum, Bank of Baroda letter, Ministry of Commerce, SEZ Division

dated 09.07.2014. and oral submissions made by the appellant at the time of

personal hearing.

8. The issue involved in the present case for decision is whether or not refund
claim filed by the SEZ unit of the appellant is eligible for the refund of service tax

paid on conversion charges to bank in as much as invoices produced do not show
details such as· type, value and nature of service , provider name and Service tax

No. and amount of tax collected.

9. Exchange earners' foreign currency account (EEFC) is an account maintained in

foreign currency with an authorised dealer i.e. a bank dealing in foreign exchange. It
is a facility provided to the foreign exchange earners, including exporters, to credit
100% of their foreign exchange earnings to the account, so that the account holders
do not have to convert foreign exchange into rupees and vice versa, thereby

minimizing the transaction costs. I hold that EEFC Convergence charges are banking
charges collected in relation to "service rendered". I find from Ministry of
Commerce, SEZ Division dated 09.07.2014 that banking service is eligible service
for SEZ hence refund is eligible vide said notification .-,5­10. I find from Bank of Baroda's,fetter-datedQ4.01.2016 that charges of Rs.le- v59,058/- collected are for service]/k Purpose\ojy. Bank of Baroda is a well

organized and professionally mana~~d\~~:;~e?y7ertlficate with respect to said ij
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22 invoices cannot be ignored. Letter shows STC No. and complete address of bank
for each advice/invoice. With this letter substantial requirement for allowing refund
is satisfied.

11. In view of my above findings, the appeal filed by the appellant is allowed. The
appeal filed by the appellant thus stands disposed off in above terms.

haul...
uiklaker)

COMMISSIONER (APPEALS-II)
CENTRALEXCISE,AHMEDABAD

ATTESTED

(R.R. TEL)
SUPERINTENDENT(APPEALS-II),
CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD.

By R.P.A.D.:
M/s Zydus Hospira Oncology Pvt. Ltd,
Plot No-3, SEZ, Pharmez,
Sarkhej- Bavla Road, Ahmedabad,-382213

Copy To:

1) The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad.
2) The Commissioner, Service Tax, Ahmedabad.
3) The Deputy Commissioner, Service Tax, Division-VI, Ahmedabad.
5) The Assistant Commissioner (Systems), Service Tax(HQ), Ahmedabad.
6) The P.A. to Commissioner (Appeals-IV), Central Excise, Ahmedabad.
'Guard File.




